Residéncia Médica

ARE#G
REOPCAOQ 2020

Processo Seletivo Unificado para Residéncia Medica de Minas Gerais -
PSU 2020

Processo Seletivo Complementar de Residéncia Medica de Minas Gerais -
PSU Complementar 2020

Convocacdo 1 — 226 REOPCAO

Periodo para confirmacéo de interesse e matricula: 30/03/2020 (segunda-feira) até
as 16:00 horas (Verificar horario de funcionamento do setor responsavel pela
matricula de cada instituicdo. Maximo até 16h00).

Orientacdes:

Candidato convocado e interessado deve confirmar interesse na vaga, emitir o
comprovante de convocacdo e dirigir-se a instituicdo para matricula no dia
30/03/2020 (segunda-feira) até as 16:00 horas.

Atencao:

A AREMG néo se responsabiliza por erros em confirmacéo de interesse pelo uso de
navegadores ndo recomendados, nem por aparelhos mdveis tipo tablets, smartfones
e iphones.

Para informacdes e procedimentos referentes a matricula deve ser lida orientagdo no
site da AREMG e procurada a instituicdo para a qual o candidato foi convocado.

Nenhuma informacdo por telefone ou e-mail substitui o publicado referente a dia e
hora limite para matricula ndo sendo aceito em nenhuma hip6tese matricula ap6s o
dia e hora especificado como prazo final para esta convocagdo - 30/03/2020
(segunda-feira) as 16:00 horas.

A AREMG néao realiza matricula.

ATENCAO:

Candidato convocado para uma vaga e que ndo confirmar interesse ou desisténcia
no site/area do Candidato ou manifestar interesse e ndo se matricular na Instituicdo

Av. Jodo Pinheiro, 161 — Sala 06 — CEP: 30130-183 — Bairro Boa Viagem
Belo Horizonte — MG - Tel.: 31 3247 1646

E-mail: contato@aremg.org.br Home page: www.aremg.org.br



mailto:contato@aremg.org.br
http://www.aremg.org.br/

Residéncia Médica

AREZG

para a qual foi convocado no periodo acima especificado sera considerado
desistente do processo seletivo sendo excluido da vaga.

Coordenacédo PSU 2020

Av. Jodo Pinheiro, 161 — Sala 06 — CEP: 30130-183 — Bairro Boa Viagem
Belo Horizonte — MG - Tel.: 31 3247 1646

E-mail: contato@aremg.org.br Home page: www.aremg.org.br



mailto:contato@aremg.org.br
http://www.aremg.org.br/

AREMBG - Processo Seletivo Unificado 2020
Convocagdo Segundo processo de Reopgdo

Hospital

HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO

HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO

HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO

Hospital

Hospital Universitario Mario Palmério da Universidade de Uberaba - UNIUBE
Hospital Universitario Mario Palmério da Universidade de Uberaba - UNIUBE

Hospital

Universidade Federal do Triangulo Mineiro - Uberaba

Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia

Ortopedia e Traumatologia

Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia

Ortopedia e Traumatologia

Especialidade

Ortopedia e Traumatologia
Ortopedia e Traumatologia

Gastroenterologia

Candidato

MABELLY ANDRADE CORREA
PEDRO BARROS HAUSSMANN
CAMILA COELHO FERREIRA
JOAO MARQUES MOURAO

SAMUEL SOARES DA SILVA

GABRIELA LEE DOS VASCONCELLOS E
GROBBEL
GISELLE REIS FERNANDES

GUILHERME RAMOS DE FARIA
BRUNA LIMA SILVA

CHRISTIAN GOMES CARDOSO VIANA
ALEANDRO MAGALHAES DE OLIVEIRA
ANDRESSA MIRANDA GONTIJO

JULIO SILES CHAVEZ FILHO

CAIO CEZAR PEIXOTO AZEVEDO

Candidato

GISELLE REIS FERNANDES
ALEANDRO MAGALHAES DE OLIVEIRA

Candidato
CIRO RODRIGUES PAES

Nota
Prova
52,95

53,1
48,6
47,7
51,3
47,7
46,8
48,15
44,1
40,8
40,5
37,8
38,7
37,8

Nota
Prova
46,80

40,50

Nota
Prova
54,00

Nota
Curriculo
6,2

4,25
5,2
5,6
1,5
4,5

4,05
2,5
2,7
4,6
4,8
2,5
1,2
2,1

Nota
Curriculo
4,05

4,80

Nota
Curriculo

6,00

Nota Final

59,15
57,35
53,8
53,3
52,8
52,2
50,85
50,65
46,8
45,4
45,3
40,3
39,9
39,9

Nota Final

50,85
45,3

Nota Final
60,00

Pref.
1

N

N N = = T = T =SS

Pref.

2
2

Pref.
1

Situagdo
Convocado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado

Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado

Situacgao
Convocado
Convocado

Situagdo
Convocado



