

REOPÇÃO 2020

Processo Seletivo Unificado para Residência Medica de Minas Gerais -PSU 2020

Processo Seletivo Complementar de Residência Medica de Minas Gerais -PSU Complementar 2020

Convocação 1 – 2ª REOPÇÃO

Período para confirmação de interesse e matricula: 30/03/2020 (segunda-feira) até às 16:00 horas (Verificar horário de funcionamento do setor responsável pela matricula de cada instituição. Máximo até 16h00).

Orientações:

Candidato convocado e interessado deve confirmar interesse na vaga, emitir o comprovante de convocação e dirigir-se à instituição para matrícula no dia 30/03/2020 (segunda-feira) até às 16:00 horas.

Atenção:

A AREMG não se responsabiliza por erros em confirmação de interesse pelo uso de navegadores não recomendados, nem por aparelhos móveis tipo tablets, smartfones e iphones.

Para informações e procedimentos referentes a matricula deve ser lida orientação no site da AREMG e procurada a instituição para a qual o candidato foi convocado.

Nenhuma informação por telefone ou e-mail substitui o publicado referente a dia e hora limite para matricula não sendo aceito em nenhuma hipótese matricula após o dia e hora especificado como prazo final para esta convocação - 30/03/2020 (segunda-feira) às 16:00 horas.

A AREMG não realiza matricula.

ATENÇÃO:

Candidato convocado para uma vaga e que não confirmar interesse ou desistência no site/área do Candidato ou manifestar interesse e não se matricular na Instituição

E-mail: contato@aremg.org.br Home page: www.aremg.org.br



para a qual foi convocado no período acima especificado será considerado desistente do processo seletivo sendo excluído da vaga.

Coordenação PSU 2020

E-mail: contato@aremg.org.br Home page: www.aremg.org.br

AREMG - Processo Seletivo Unificado 2020 Convocação Segundo processo de Reopção

Hospital		Candidato	Nota Prova	Nota Currículo	Nota Final	Pref.	Situação
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	MABELLY ANDRADE CORRÊA	52,95	6,2	59,15	1	Convocado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	PEDRO BARROS HAUSSMANN	53,1	4,25	57,35	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	CAMILA COELHO FERREIRA	48,6	5,2	53,8	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	JOÃO MARQUES MOURÃO	47,7	5,6	53,3	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	SAMUEL SOARES DA SILVA	51,3	1,5	52,8	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	GABRIELA LEE DOS VASCONCELLOS E GROBBEL	47,7	4,5	52,2	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	GISELLE REIS FERNANDES	46,8	4,05	50,85	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	GUILHERME RAMOS DE FARIA	48,15	2,5	50,65	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	BRUNA LIMA SILVA	44,1	2,7	46,8	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	CHRISTIAN GOMES CARDOSO VIANA	40,8	4,6	45,4	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	ALEANDRO MAGALHÃES DE OLIVEIRA	40,5	4,8	45,3	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	ANDRESSA MIRANDA GONTIJO	37,8	2,5	40,3	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	JULIO SILES CHAVEZ FILHO	38,7	1,2	39,9	1	Selecionado
HOSPITAL UNIMED BH- UNIDADE CONTORNO	Ortopedia e Traumatologia	CAIO CÉZAR PEIXOTO AZEVEDO	37,8	2,1	39,9	1	Selecionado
Hospital	Especialidade	Candidato	Nota Prova	Nota Currículo	Nota Final	Pref.	Situação
Hospital Universitário Mário Palmério da Universidade de Uberaba - UNIUBE	Ortopedia e Traumatologia	GISELLE REIS FERNANDES	46,80	4,05	50,85	2	Convocado
Hospital Universitário Mário Palmério da Universidade de Uberaba - UNIUBE	Ortopedia e Traumatologia	ALEANDRO MAGALHÃES DE OLIVEIRA	40,50	4,80	45,3	2	Convocado
Hospital		Candidato	Nota Prova	Nota Currículo	Nota Final	Pref.	Situação
Universidade Federal do Triangulo Mineiro - Uberaba	Gastroenterologia	CIRO RODRIGUES PAES	54,00	6,00	60,00	1	Convocado